
Министерство энергетики 
Российской Федерации 

(Минэнерго России) 

ПРИКАЗ 

Москва 

№ �67 

Об установлении публичного сервитута для использования земель 

и земельных участков в целях эксплуатации магистрального нефтепровода 

федерального значения «Реконструкция участка 0-23 км 

МН «Самара-Лопатино». Куйбышевское РУ ОАО «МН «Дружба» 

В соответствии со статьей 23 и главой V7 Земельного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 4.4.31 Положения о Министерстве энергетики Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28 мая 2008 г. № 400, на основании ходатайства АО «Транснефть - Дружба» 

(ИНН 3235002178) от 2 декабря 2021 г. № ТДР-100-01-08-17/48172 и в целях 

эксплуатации магистрального нефтепровода федерального значения «Реконструкция 

участка 0-23 км МН «Самара-Лопатино». Куйбышевское РУ ОАО «МН «Дружба» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. У становить:

публичный сервитут на срок 49 лет для использования земель и земельных 

участков в целях эксплуатации магистрального нефтепровода федерального значения 

«Реконструкция участка 0-23 км МН «Самара-Лопатино». Куйбышевское РУ ОАО 

«МН «Дружба» (далее соответственно - публичный сервитут, инженерное 

сооружение) по перечню и в границах согласно приложению; 

следующие сроки и график ремонтно-эксплуатационных работ 

по обслуживанию инженерного сооружения (при необходимости): ежегодно 

с 1 января по 31 декабря. 
































